r-

Estado de Mato Grosso 
Governo do Estado de Mato Grosso 

Secretaria de Estado de Fazenda 
Companhia mato-grossense de Gás — MTGás 

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. 0 presente contrato tem por objeto a transferência da importância de R$ 
360.000,00 (Trezentos e Sessenta mil reais) da MUTUANTE ao MUTUÁRIO, 
conforme condições e especificações constantes neste Contrato. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

2.1. 0 presente Contrato de Mútuo possui efeitos a partir da data de 08/02/2011 e 
termina no dia em que for liquidado o saldo devedor, com validade e eficácia legal

[...]

após a assinatura deste pelas partes. 

3. CLAUSULAS TERCEIRA — DOS DEVERES DO MUTUÁRIO 

3.1. 0 MUTUÁRIO, assinando o presente contrato, nesta data, se obriga a pagar o 
valor tomado em empréstimo em 03 (três) prestações mensais, cada uma no valor 
de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

3.2 A primeira parcela vencera no dia 30 de setembro de 2011, e as seguintes no 
mesmo dia dos meses subseqüentes. 

3.3 0 MUTUÁRIO deverá efetuar o registro contábil desta operação como obrigação 
junto ao Tesouro Estadual. 

4. CLAUSULA QUARTA — DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

360 de 18/06/2009. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MT GÁS 

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

0 presente contrato de Mútuo tem por objeto a transferência da importância de 
R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais) da Mutuante ao Mutuário, conforme 
condições e especificações constantes neste documento. 

2. CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. Este contrato produzirá efeitos a partir de 20/07/2011 e se extinguirá no dia em 
que for liquidado o saldo devedor pelo Mutuário.

[...]

30 de 18/06/2009. \-) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MT GAS 

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

0 presente contrato de Mútuo tem por objeto a transferência da importância de 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) da Mutuante ao Mutuário, conforme condições e 
especificações constantes neste documento. 

2. CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. Este contrato produzirá efeitos a partir de 19/08/2011 e se extinguirá no dia em 
que for liquidado o saldo devedor pelo Mutuário.